Im
p
re
so
ra
s p
o
rtá
tile
s
104
Im
p
re
so
ra
s p
o
rtá
tile
s
104
Materiales para BMP®51 y BMP®53
A
B
Figura 33Figura 29
A
B
¿Sabía que...? Imprima con la aplicación Brady Mobile
¡Puede crear estas etiquetas y más, desde su teléfono Android™!
Con la aplicación Brady Mobile, puede crear fácilmente etiquetas
en su dispositivo Android e imprimirlas de forma inalámbrica en su
etiquetadora BMP51.
¡GRATIS!
Escanee el código para
descargar la aplicación.
A
B
Figura 33Figura 29
A
B
Material de las impresoras BMP®51 y BMP®53 para comunicación de voz y datos:
Identificación de equipo de centro de datos
Materiales duraderos con adhesivo permanente disponibles en una
variedad de tamaños y colores para marcaje de estantes, marcos,
ranuras y otro hardware de voz/datos.
Material de las impresoras BMP®51 y BMP®53 para comunicación de voz y datos:
Identificación de tomas de corriente y placas
frontales
Etiquete sus puertos, conectores, y tomacorrientes con una variedad
de etiquetas adhesivas.
Diagrama No. de catálogo No. B Material Color Ancho de etiqueta A
Pulg. (mm)
Altura de etiqueta B
Pulg. (mm)
Etiquetas /
Rollo Notas del material
Poliéster brillante B-483
Fig. 29 M-7-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 0.500 (12.70) 0.500 (12.70) 280 Para superficies lisas o texturizadas
Fig. 29 M-17-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 1.000 (25.40) 0.500 (12.70) 360 Para superficies lisas o texturizadas
Fig. 29 M-19-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 1.000 (25.40) 1.000 (25.40) 200 Para superficies lisas o texturizadas
Fig. 29 MC-1000-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 1.000 (25.40) 25 pies (7.62 m) 1 Para superficies lisas o texturizadas
Fig. 29 M-29-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 1.500 (38.10) 0.500 (12.70) 360 Para superficies lisas o texturizadas
Fig. 29 M-30-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 1.500 (38.10) 0.750 (19.05) 200 Para superficies lisas o texturizadas
Poliéster ultra agresivo B-482
Fig. 29 M-17-483 B-483 Poliéster Ng sobre Bl 1.000 (25.40) 0.500 (12.70) 360 Para superficies lisas o texturizadas
Fig. 29 M-61-483 B-483 Poliéster Ng sobre Bl 2.000 (50.80) 0.500 (12.70) 80 Para superficies lisas o texturizadas
Fig. 29 M-20-483 B-483 Poliéster Ng sobre Bl 2.000 (50.80) 1.000 (25.40) 80 Para superficies lisas o texturizadas
Cinta de vinilo B-595 para interiores/
exteriores*
Fig. 33 MC-500-595-CL-WT B-595 Vinilo Bl sobre Tr 0.500 (12.70) 20 pies (6.09 m) 1 Vinilo para interiores/exteriores
Fig. 33 MC-750-595-CL-WT B-595 Vinilo Bl sobre Tr 0.750 (19.05) 20 pies (6.09 m) 1 Vinilo para interiores/exteriores
Fig. 33 MC-1000-595-CL-WT B-595 Vinilo Bl sobre Tr 1.000 (25.40) 20 pies (6.09 m) 1 Vinilo para interiores/exteriores
Fig. 33 MC-1500-595-CL-WT* B-595 Vinilo Bl sobre Tr 1.500 (38.10) 20 pies (6.09 m) 1 Vinilo para interiores/exteriores
*Para ver colores adicionales de etiquetas de vinilo, consulte Etiquetas para Seguridad e Instalaciones para Interiores/Exteriores en la página 102.
Diagrama No. de catálogo No. B Material Color
Ancho de
etiqueta A
 Pulg. (mm)
Altura de
etiqueta B
Pulg. (mm)
Etiquetas /
Rollo Notas del material
Tarjetas de polipropileno B-412
Fig. 33 MC-475-412 B-412 Tarjeta de poplipropileno Ng sobre Bl 0.475 (12.07) 20 pies (6.09 m) 1 Tiras insertables no adhesivas
Poliéster brillante B-483
Fig. 33 MC-375-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 0.375 (9.53) 25 pies (7.62 m) 1 Tiras adhesivas
Fig. 33 MC-475-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 0.475 (12.07) 25 pies (7.62 m) 1 Tiras adhesivas
Fig. 29 M-7-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 0.500 (12.70) 0.500 (12.70) 280 Etiquetas adhesivas individuales
Fig. 29 M-29-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 1.500 (38.10) 0.500 (12.70) 360 Etiquetas adhesivas individuales
Fig. 29 M-17-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 1.000 (25.40) 0.500 (12.70) 360 Etiquetas adhesivas individuales
Fig. 29 M-30-422 B-422 Poliéster brillante Ng sobre Bl 1.500 (38.10) 0.750 (19.05) 200 Etiquetas adhesivas individuales
Poliéster ultra agresivo B-482
Fig. 29 M-61-483 B-483 Poliéster Ng sobre Bl 2.000 (50.80) 0.500 (12.70) 80 Etiquetas adhesivas individuales